



OBECNÍ ÚŘAD Dětrichov nad Bystřicí
Dětrichov nad Bystřicí č. p. 58 PSČ 793 03

██████████
Dětrichov nad Bystřicí ██████████
793 03 Dětrichov nad Bystřicí

Váš dopis značky
/ ze dne

Naše značka

Vyřizuje / linka

Dětrichov nad Bystřicí

Č. j. 3 7 8 / 2 0 2 0

Ing. J. Vandas

4. listopadu 2020

Věc : Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Obec Dětrichov obdržela dne 19. října 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž se domáháte poskytnutí informací o tom:

- 1) zda zadal Obecní úřad Dětrichov n. B. nebo obec Dětrichov n. B. v roce 2019 nebo 2020 zakázku na zaměření, či vytyčení pozemků v k.ú. Dětrichov nad Bystřicí, či jiné geodetické služby
- 2) Co bylo důvodem realizace zakázky.
- 3) Z jakých prostředků byla zakázka hrazena a v jaké výši.
- 4) Kdo za Obecní úřad Dětrichov n. B. nebo obec Dětrichov n. B. zakázku sjednal a kdo schválil výdaj.

Poskytnutí informace jste žádal v písemné formě zaslat doporučeně na Vám uvedenou adresu. Jelikož jedním z bodů žádosti bylo poskytnutí kopií projektové dokumentace, postupovala obec podle § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a požadovala v souvislosti s poskytováním informací úhradu, která byla zaplacená dne **4. 11. 2020**.

Obec Dětrichov Vaši žádosti vyhovuje a poskytuje následující informace:

Otázka 1

„Zda zadal Obecní úřad Dětrichov n. B. nebo obec Dětrichov n. B. v roce 2019 nebo 2020 zakázku na zaměření, či vytyčení pozemků v k.ú. Dětrichov nad Bystřicí, či jiné geodetické služby.“

Odpověď na otázku 1:

Obecní úřad Dětrichov n. B. nebo obec Dětrichov n. B. v roce 2019 nebo 2020 **nezadali** zakázku na zaměření, či vytyčení pozemků v k.ú. Dětrichov nad Bystřicí, či jiné geodetické služby.

Nad rámec nutné odpovědi uvádíme, že vyjádření spol. ██████████ ze dne 7. 10. 2020 je nepřesné, neboť sice původní domluva byla, že tato geodetická společnost na objednávku obce pozemky zaměří a obec to poté přefakturuje majiteli pozemku, který si zaměření u obce objednal, ale kvůli chybnému geometrickému a polohovému určení pozemků celé lokality, s čímž souvisí nutnost nákladné opravy, obec tento záměr odložila, nic neobjednávala a neplatila. O soukromé objednávce či iniciativě vlastníků dotčených pozemků, směřující k nápravě stavu, obec nemá informace.

Telefon : 554 733 291

GSM : ██████████

e-mail : starosta@obec-detrichov.cz

Bankovní spojení :

ČS Opava, expozitura Bruntál

Účet číslo :

1844368379/0800

IČO :

00295931



OBECNÍ ÚŘAD Dětrichov nad Bystřicí
Dětrichov nad Bystřicí č. p. 58 PSČ 793 03

Otázka 2

„Co bylo důvodem realizace zakázky.“

Odpověď na otázku 2:

Jelikož žádná zakázka realizována nebyla, nelze na tuto otázku poskytnout odpověď. Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací (§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.).

Otázka 3

„Z jakých prostředků byla zakázka hrazena a v jaké výši.“

Odpověď na otázku 3:

Jelikož žádná zakázka z objednávky obce realizována nebyla, nelze poskytnout odpověď pro chybějící informace.

Otázka 4

„Kdo za Obecní úřad Dětrichov n. B. nebo obec Dětrichov n. B. zakázku sjednal a kdo schválil výdaj.“

Odpověď na otázku 4:

Jelikož žádná zakázka z objednávky obce realizována nebyla, žádná osoba zakázku nesjednala a z rozpočtu obce nebyl učiněn v této souvislosti jakýkoliv výdaj.

Ing. Jaroslav Vandas
starosta obce